
Projekt 
 
z dnia  11 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 271, 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada 
Gminy Brańsk po zapoznaniu się i rozpatrzeniu: 

1) sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 r., 
2) informacji o stanie mienia gminy, 
3) sprawozdania finansowego, 
4) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2024 r., 
5) wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dot. udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy, 
6) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium,  uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Brańsk za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brańsk, a także 
poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.bransk.pl. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Brańsk 

 
 

Norbert Olendzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC9F3FB-6CD0-4B0E-8BA9-7950186B4E22. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18a ust. 3, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) do wyłącznej kompetencji Rady należy uchwalanie budżetu, 
rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały 
w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu oraz art. 271, 
ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) nie później 
niż do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 
po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu, opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją o stanie 
mienia oraz wnioskiem komisji rewizyjnej. 
Komisja Rewizyjna w dniu 05.06.2025 r. wydała pozytywną opinię o realizacji 
budżetu Gminy Brańsk za 2024 r. oraz wystosowała wniosek do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji. 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku Uchwałą Nr RIO.II-00322-
151/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. zaopiniowała pozytywnie opinię i wniosek 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk za 
2024 r. 
W opinii Komisji Rewizyjnej przedłożone sprawozdania i udzielone informacje 
będące przedmiotem rozpatrzenia dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii 
o realizacji budżetu Gminy Brańsk za 2024 r. i wystąpienia do Rady Gminy 
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Brańsk za 2024 rok. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FC9F3FB-6CD0-4B0E-8BA9-7950186B4E22. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY BRAŃSK z dnia 1 stycznia 1 r.
	pkt 1
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


